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BÁO CÁO 

Kết quả kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh 9 tháng đầu năm; 

phương hướng nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2024 

 

Phần thứ nhất 

TÌNH HÌNH  KINH TẾ - XÃ HỘI 9 THÁNG ĐẦU NĂM 
 

Thực hiện công văn số 1928/UBND - VP, ngày 10/9/2024 của UBND huyện 

Kỳ Anh về việc chuẩn bị báo cáo kết quả thực hiện kinh tế - xã hội 9 tháng đầu năm 

2024 . UBND xã Kỳ Khang báo cáo kết quả kinh tế xã hội, Quốc phòng an ninh 9 

tháng đầu năm 2024 cụ thể như sau: 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

1. Lĩnh vực kinh tế  

1.1. Sản xuất nông, lâm, ngư nghiệp 

Tổng giá trị sản xuất nông, lâm, ngư nghiệp ước đạt 146 tỷ đồng, đạt 93,6% KH. 

Diện tích gieo trồng lúa 1.177 ha, năng suất bình quân 55,5 tạ/ha, sản lượng 6.529 tấn, 

đạt 107% KH, tăng 396,4 tấn so với năm 2023. Tiếp tục thực hiện mô hình sản xuất lúa 

hữu cơ kết hợp tái tạo nguồn rươi tại thôn Đậu Giang. Diện tích trồng lạc vụ xuân 83 

ha, đạt 100% kế hoạch, năng suất 26.5 tạ/ha, sản lượng 21,9 tấn; Diện tích các loại cây 

trồng khác đạt và vượt kế hoạch đề ra1. Chăn nuôi tiếp tục được duy trì và phát triển, 

đàn trâu bò 855 con, đàn lợn có 2.250 con; đàn gia cầm 58.550 con; công tác chỉ đạo 

phòng, chống dịch bệnh trên gia súc, gia cầm được quan tâm, triển khai tiêm phòng cho 

đàn gia súc, gia cầm đợt 1 đạt trên 70% KH.  

Công tác tuyên truyền, phối hợp phòng chống khai thác thuỷ hải sản bất hợp 

pháp và không khai báo theo quy định, công tác quản lý bảo vệ nguồn lợi thuỷ sản 

ven bờ được được cả hệ thống chính trị quan tâm thực hiện, sản lượng khai thác 

thủy sản đạt kế hoạch đề ra2. 

Chủ động triển khai phương án Bảo vệ rừng, PCCCR, kiểm tra điều kiện an 

toàn phòng cháy, báo cáo theo quy định3. 

1.2 Phát triển CN-TTCN; thương mại, dịch vụ:  

                                                                 
1 Diện tích rau màu các loại 89 ha, năng xuất 71 ta/ha, sản lượng 632 tấn, đạt 93,6%KH năm 
2. Sản lượng khai thác, nuôi trồng thủy sản 790 tấn, trong đó sản lượng nuôi trồng 22 tấn, sản lượng khai thác 

768 tấn, bằng 85% KH năm.  

3. 9 tháng đầu năm trên địa bàn xã xảy ra một điểm phát lửa tuy nhiên không gây thiệt hại về rừng trồng, thực 

hiện trồng mới 75 ha rừng sau khai thác, khai thác 7.800m3 gỗ rừng trồng. 
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Giá trị sản xuất Công nghiệp- TTCN- Xây dựng cơ bản ước đạt 111 tỷ đồng đạt 

82% kế hoạch năm. Thương mại, dịch vụ, xuất khẩu lao động ước đạt 314 tỷ đồng, 

bằng 81% KH, có trên 1.680 người đang lao động thường xuyên ở nước ngoài. 

 1.3. Công tác quy hoạch, giao thông, xây dựng:  

 Xây dựng hoàn thành công trình Nhà học 3 tầng trường THCS Kỳ Khang, Nhà 

làm việc, nhà vệ sinh UBND xã, Nhà công vụ giáo viên trường Tiểu học Kỳ Khang 1, 

trụ sở làm việc công an xã; sữa chữa hội nhà văn hóa xã; Hạ tầng vùng lúa hữu cơ thôn 

Đậu Giang; Phối hợp hoàn thành các công trình dự án cấp trên đầu tư trên địa bàn xã 

gồm Đường huyện ĐH141, Đường liên xã LX07 Khang - Ninh. Thực hiện các thủ tục 

theo hướng dẫn cấp trên về triển khai lựa chọn nhà thầu cung ứng xi măng, lập hồ sơ 

thiết kế - dự toán để kịp thời triển khai xây dựng đường bê tông, rãnh thoát nước, kênh 

mương nội đồng theo cơ chế hỗ trợ theo Nghị quyết 44, đến nay đã thực hiện hoàn thành 

2,55km đường bê tông đạt 86% KH năm. Tổ chức ra quân mở đợt cao điểm tuyên 

truyền, giải tỏa hành lang an toàn giao thông đường bộ trên địa bàn xã.  

1.4. Thu, chi ngân sách: 

- Tổng thu ngân sách 9 tháng: 23.440.713.922 đồng đạt 169,92%. 

Trong đó: Thu trên địa bàn: 12.846.729.888 đồng. đạt 232.88%KH. 

     Thu chuyển nguồn: 56.000.000 đồng. 

   Thu kết dư ngân sách: 20.906.923 đồng. 

                 Thu bổ sung ngân sách cấp trên: 10.517.077.111 đồng đạt 127.03%KH. 

- Tổng chi ngân sách 9 tháng: 22.593.047.903 đồng. đạt 163.8%KH. 

Trong đó:     Chi thường xuyên: 9.981.436.491 đồng. đạt 113.5%KH. 

                      Chi đầu tư XDCB: 12.611.611.412 đồng. đạt 252,2 %KH 

- Tài chính, tín dụng: Tổng nguồn vốn vay các ngân hàng, quỹ tín dụng để phát 

triển sản xuất, kinh doanh và xuất khẩu lao động giải quyết việc làm hơn 510 tỷ đồng 

với 4.532 lượt hộ vay vốn. Trong đó các ngân hàng thương mại 189 tỷ đồng, Quỹ tín 

dụng nhân dân Khang - Thọ  321 tỷ đồng. 

1.5. Công tác quản lý đất đai, tài nguyên môi trường. 

- Công tác quản lý đất đai trên địa bàn được chú trọng, thường xuyên tiếp nhận 

và giải quyết các hồ sơ thủ tục về đất đai cho người dân, trong 9 tháng đầu năm đã thực 

hiện tiếp nhận và giải quyết 252 hồ sơ về đất đai4; Đẩy nhanh tiến độ công nhận lại đất 

ở trước ngày 18/12/1980, Tổng nhu cầu có 468 trường hợp, đã xây dựng hồ sơ nộp 

huyện lũy kế đến tháng 9/2024 là 332 trường hợp, trong đó đã có GCN QSD đất 253 

trường hợp; Đang xây dựng hồ sơ tại xã là 146 trường hợp, trong đó có 134 trường hợp 

có đơn ĐKRĐ, có 22 trường hợp không có đơn ĐKRĐ. Tổ chức thực hiện tốt công tác 

về sinh môi trường trên địa bàn xã. 

1.6. Xây dựng nông thôn mới: 

                                                                 
4. Giải quyết 222 hồ sơ về đất đai gồm: cấp đổi 28 trường hợp, cấp quyền sử dụng đất lần đầu 8 trường hợp, tách 

thửa 5 trường hợp, đăng ký biến động 27 trường hợp, chuyển mục đích sử dụng đất 21 trường hợp, cho tặng 21 trường 

hợp. 
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 Ngay từ đầu năm, Ban chỉ đạo xây dựng nông thôn mới xã đã tập trung lãnh đạo, 

chỉ đạo đẩy mạnh công tác xây dựng nông thôn mới, tổ chức rà soát, đánh giá các tiêu 

chí NTM đã đạt, tiếp tục củng cố, nâng cấp các tiêu chí. Tập trung chỉ đạo các thôn xây 

dựng khu dân cư NTM kiểu mẫu, trong đó 2 thôn đăng ký về đích 9 tháng đầu năm đã 

huy động sự vào cuộc của cán bộ, đảng viên và quần chúng nhân dân thực hiện xây 

dựng cơ sở hạ tầng nông thôn, sắp xếp nhà ở, chỉnh trang vườn hộ, công trình chăn 

nuôi, trồng hàng rào xanh, xây dựng rãnh thoát nước, láng lề đường..,  đến nay khối 

lượng thực hiện 10 tiêu chí khu dân cư NTM kiểu mẫu tại 2 thôn trên đạt trên 85%; 5 

thôn đã về đích khu dân cư NTM kiểu mẫu tiếp tục củng cố, nâng cấp các tiêu chí đã 

đạt, 4 thôn còn lại tập trung cho công tác vệ sinh môi trường, chỉnh trang vườn hộ, 

công trình chăn nuôi, trồng hàng rào xanh, xây dựng hố xử lý nước thải …. 

 2. Lĩnh vực văn hóa, xã hội 

2.1 Giáo dục: Chất lượng giáo dục toàn diện được giữ vững, Các trường đã 

thực hiện tốt và đạt được nhiều kết quả tích cực trong năm học 2023-2024. Cụ thể Có 

99,3% học sinh hoàn thành chương trình tiểu học, 98,7% học sinh tốt nghiệp THCS, 

Trường mầm non đạt tiêu chuẩn trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích, 

100% trẻ 5 tuổi hoàn thành Chương trình GDMN. Tỷ lệ học sinh tốt nghiệp THCS 

đăng ký thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025 đạt tỷ lệ 97%. Cơ sở vật 

chất được đầu tư theo hướng kiên cố, ổn định, cơ bản đáp ứng yêu cầu dạy và học tại 

các trường học; năm học 2023-2024 các trường học đã thực hiện tốt công tác vận động 

tài trợ để đầu tư mua sắm cơ sở vật chất với tổng kinh phí trên 1,2 tỷ đồng. Các trường 

học trên địa bàn chuẩn bị các điều kiện, tổ chức tốt khai giảng năm học mới 2024-2025. 

2.2. Hoạt động Văn hoá thông tin- Thể dục, thể thao: Công tác thông tin tuyên 

truyền thực hiện các nhiệm vụ chính trị và phát triển kinh tế xã hội được quan tâm chỉ 

đạo, tuyên truyền phòng chống đuối nước 15 lượt, lên được 55 băng rôn, 135 pano áp 

phích, đăng tin trên trang thông tin điện tử 128 tin bài. Phối hợp tuyên truyền thực hiện 

tốt mô hình ‘Dân vận khéo” cấp huyện, số lượt phát thanh tuyên truyền 35 lượt. Tổ chức 

thành công Đại hội đại biểu MTTQ Việt Nam xã Kỳ Khang nhiệm kỳ 2024-2029; Tổ 

chức giải bóng chyền nam nữ nhân kỷ niệm 79 năm ngày Quốc khánh 02/9;  tổ chức 

thành công Kỳ họp chuyên đề HĐND xã khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026. 

2.3. Y tế - Dân số và phát triển: Thực hiện tốt chương trình mục tiêu quốc gia về y tế, 

phòng chống dịch bệnh truyền nhiễm. Trong 9 tháng đầu năm có 5.529 lượt người đến khám 

và điều trị tại trạm y tế xã, thực hiện tốt chương trình tiêm chủng mở rộng cho các đối tượng 

trong diện tiêm chủng, tỷ lệ người tham gia bảo hiểm y tế 91,2%; Tổ chức 03 cuộc kiểm tra vệ 

sinh an toàn thực phẩm, tại 31 hộ; Tổ chức truyên truyền, tư vấn 01 đợt cho 150 lượt người về 

chăm sóc sức khỏe sinh sản; Tổng số trẻ sinh trong 9 tháng đầu năm 114 trẻ, trong đó người 

sinh con thứ 3 trở lên có 37 trường hợp. 

2.4. Công tác chính sách xã hội, xóa đói giảm nghèo, giải quyết việc làm:  - 

Thực hiện tốt chế độ chính sách người có công, công tác an sinh xã hội, chế độ bảo trợ 
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xã hội5; Tăng cường chỉ đạo công tác giảm nghèo, triển khai các mô hình đa dạng hóa 

sinh kế và phát triển sản xuất cho các hộ nghèo. Thực hiện tốt chính sách hỗ trợ hộ 

nghèo làm nhà ở, triển khai xây dựng 01 nhà ở cho đối tượng ngư dân nghèo ven biển 

từ nguồn tài trợ của Hội chữ thập đỏ huyện. MTTQ và các tổ chức thành viên đã vận 

động quyên góp được 1.174 suất quà với số tiền 548,3 triệu đồng, thăm hỏi động viên 

các gia đình chính sách, các đối tượng hộ nghèo, gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó 

khăn; Vận động mua sổ tiết kiệm cho thanh niên lên đường nhập ngũ 14 sổ với số tiền 

56 triệu đồng,  

Thực hiện các văn bản hướng dẫn của cấp trên Ban công tác mặt trận xã Kỳ 

Khang, Ban vận động cứu trợ đã tổ chức vận động ủng hộ nhân dân các tỉnh phía bắc bị 

thiệt hại do bảo số 3, với số tiền 405.258.000 đồng và một số nhu yếu phẩm khác.  

3. Công tác Quốc phòng, an ninh, thanh tra, tư pháp 

3.1. Thực hiện nhiệm vụ quân sự địa phương: Thực hiện tốt nhiệm vụ quân 

sự, quốc phòng theo kế hoạch, tổ chức gặp mặt, liên hoan cho 13 thanh niên lên 

đường nhập ngũ đạt 100% chỉ tiêu giao, đăng ký nghĩa vụ quân sự trong độ tuổi 17 

cho 127 thanh niên, tham gia huấn luyện năm thứ nhất 18 người; lực lượng cơ động, 

lực lượng tại chổ 45 người, lực lượng binh chủng xã 18 người. Có 09 quân nhân 

hoàn thành nhiệm vụ trở về địa phương. Huấn luyện trung đội dân quân cơ động đạt 

giải nhất cụm; thành lập tiêu đội dân quân biển 10 người. Hiện nay đang tập trung rà 

soát công dân trong độ tuổi khám nghĩa vụ quân sự theo quy định. 

3.2. Công tác đảm bảo an ninh trật tự: An ninh chính trị trật tự an toàn xã hội 

trên địa bàn tiếp tục được giữ vững góp phần ổn định xã hội để phát triển kinh tế. 9 

tháng đầu năm xảy ra 03 vụ vi phạm, xử phạt hành chính với số tiền 30,3 triệu đồng, 

quản lý 07 đối tượng đang chấp hành án phạt tù cho hưởng án treo, lập hồ sơ quản lý 

08 đối tượng sử dung trái phép chất ma túy tại địa phương. Phối hợp công an huyện 

vận động giao nộp, thu giữ 03 bộ kích điện; tuần tra, kiểm soát phát hiện và xử lý 10 

trường hợp vi phạm TTTAGT. Công an xã đã thường xuyên tổ chức tuần tra kiểm soát 

đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trên địa. Chín tháng đầu năm xẩy ra 05 vụ 

tai nạn giao thông làm 01 người chết, 04 người bị thương.  

+ Xây dựng Kế hoạch, tiến hành ký cam kết không mua bán, tàng trữ, sử dụng 

VK-VLN-CCHT, pháo và đèn trời đối với Trưởng các Ban nghành đoàn thể cấp xã, bí 

thư, trưởng thôn, hiệu trưởng các trường học và gần 3842 hộ dân sinh sống trên địa bàn. 

+ Kiểm tra 115 lượt về công tác PCCC của các cơ sở kinh doanh và hộ gia trên 

địa bàn. 
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+ Tổ chức tuyên truyền về PCCC tại các thôn với 11 buổi tuyên truyền, 5600 

lượt người tham gia. 

3.3. Công tác thanh tra, tư pháp: Tiếp nhận 10 đơn thư kiến nghị của công dân 

liên quan đến đất đai (trong đó có 01 đơn UBND huyện chuyển xử lý), UBND xã đã 

tiếp nhận và giải quyết xử lý kịp thời. Kết quả giải quyết các TTHC 9 tháng đầu năm 

đã tiếp nhận 2.455 hồ sơ, (716 hồ sơ giải quyết dịch vụ công Hà Tĩnh, 241 hồ sơ giải 

quyết qua dịch vụ công quốc gia. Trong đó: giải quyết đúng hạn 2.453 hồ sơ; có 02 

hồ sơ quá hạn; Tỷ lệ Số hóa hồ sơ: đạt 97,27%. Tỷ lệ thanh toán trực tuyến đạt 30%; 

Tỷ lệ dịch vụ công toàn trình đạt: 97%, Tỷ lệ dịch vụ công một phần:100 %.  

3.4. Công tác cải cách hành chính, phòng chống tham nhũng lãng phí:  

- Tổ cải cách hành chính của xã hoạt động có hiệu quả đã tham mưu cho UBND 

giải quyết đơn thư kiến nghị, phản ánh của công dân, đặc biệt là giải quyết tranh chấp 

đất đai. Thực hiện dịch vụ công trực tuyến trên phần mềm liên thông đạt kết quả khá; 

Công tác cải cách hành chính tại cơ quan đơn vị công sở ngày càng đi vào nề nếp, được đoàn 

kiểm tra cải cách hành chính huyện đánh giá tốt. 

- Làm thủ tục cho 250 hồ sơ đăng ký thường trú; 235 hồ sơ lưu trú và 13 hồ sơ 

tạm trú. Ban hành quyết định kiện toàn và thông báo phân công nhiệm vụ tổ hỗ trợ 

hướng dẫn dịch vụ công trực tuyến, đã hướng dẫn đăng ký mở tài khoản ngân hàng cho 

446 người thuộc đối tượng người có công, BTXH; Hướng dẫn cài đặt chữ ký số cộng 

đồng hơn 1520 trường hợp. Cấp căn cước công dân cho hơn 1.905 cho trẻ em từ 0 đến 

14 tuổi.  

- Thực hiện kế hoạch phòng chống tham nhũng, lãng phí 9 tháng đầu năm không 

xảy ra các vụ việc tham nhũng, lãng phí, tổ chức hội họp, sơ tổng kết gọn nhẹ, đúng 

quy định. 

II. TỒN TẠI, HẠN CHẾ VÀ NGUYÊN NHÂN. 

1. Tồn tại hạn chế 

1.1. Kết quả thực hiện nhiệm vụ NTM, xây dựng khu dân cư NTM kiểu mẫu 

còn nhiều hạn chế, một số tiêu chí chưa được bổ sung cập nhật hồ sơ theo quy định, 

một số tiêu chí đạt nhưng chưa bền vững; Một số thôn đăng ký xây dựng khu dân cư 

nông thôn mới kiểu mẫu 6 tháng đầu năm nhưng đến thời điểm này khối lượng công 

việc chưa hoàn thành theo kế hoạch đề ra. 

1.2. Việc công nhận lại diện tích đất ở có nguồn gốc trước ngày 18/12/1980, 

chưa hoàn thành; Tình trạng vi phạm pháp luật đất đai, tranh chấp đất đai, 

khaitháctrái phép tài nguyên vẫn còn xảy ra. 

2. Nguyên nhân của hạn chế  
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2.1 Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành của cấp uỷ, chính quyền trong thực 

hiện một số nhiệm vụ thiếu quyết liệt, chưa sâu sát; nhất là chỉ đạo xây dựng NTM, 

khu dân cư kiểu mẫu. 

2.2 Một số cán bộ, công chức, cán bộ thôn chưa thể hiện hết tinh thần trách 

nhiệm của mình trong thực hiện các nhiệm vụ được giao; việc kiểm tra, giám sát 

chưa thường xuyên để bổ cứu, chấn chỉnh kịp thời những tồn tại, hạn chế. 

Phần thứ hai 

NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP 3 THÁNG CUỐI NĂM 2024 

1. Tiếp tục nhân rộng các mô hình, chuỗi sản xuất theo hướng hữu cơ, tuần 

hoàn; đẩy nhanh tiến độ thực hiện tập trung, tích tụ ruộng đất tại đơn vị Tiến Thành; 

tăng cường kiểm tra, chỉ đạo công tác phòng chống dịch bệnh cho đàn gia súc gia cầm 

và thủy sản. Thực hiện công tác tuyên truyền phòng chống khai thác thuỷ sản bất hợp 

pháp và không khai báo gắn với bảo vệ nguồn lợi thuỷ sản ven bờ; đẩy nhanh tiến độ 

khắc phục, sữa chữa các công trình PCTT trước mùa mưa bão.  

2. Tập trung mọi nguồn lực để giữ vững và nâng cao chất lượng các tiêu chí xã 

đạt chuẩn nông thôn mới, các thôn đạt chuẩn khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu; xây 

dựng 2 khu dân cư thôn Vĩnh Phú, Phú Thượng đạt khu dân cư nông thôn mới kiểu 

mẫu, 4 thôn còn lại đạt 8/10 tiêu chí trong đó có 3 tiêu chí cứng. Triển khai thực hiện 

các công trình xây dựng cơ bản, thực hiện hoàn thành chỉ tiêu về Đường giao thông, 

rãnh thoát nước, kênh mương nội đồng theo cơ chế hổ trợ xi măng. 

3. Tập trung chỉ đạo công tác công nhận lại đất ở có nguồn gốc trước ngày 

18/12/1980 chốt số liệu trước 30/7/2024; giải quyết các tồn đọng về đất đai, quản lý 

chặt chẻ về tài nguyên môi trường; Chỉ đạo thực hiện tốt đề án phân loại xử lý rác 

thải; Triển khai quy hoạch, đấu giá, cấp xen giắm đất ở, đất trái thẩm quyền sau 

thanh tra, đất làm nhà ở từ 01/7/2004 đến 01/7/2024 đến  theo kế hoạch đề ra. 

4. Tập trung cao nhiệm vụ thu ngân sách, rà soát đánh giá tiến độ thu và chỉ 

tiêu thu để kịp thời có các giải pháp chỉ đạo thu đồng bộ, hiệu quả, sát tình hình, 

phấn đấu thu ngân sách trên địa bàn đạt theo kế hoạch HĐND xã giao.  

5. Đẩy mạnh tuyên truyền các chủ trương chính sách về phát triển kinh tế, xã 

hội, các ngày lễ lớn của quê hương, đất nước. Chỉ đạo thực hiện tốt hương ước, quy 

ước tại các thôn; đẩy mạnh thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang; 

thực hiện hiệu quả phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” gắn 

với phong trào xây dựng nông thôn mới. Tiếp tục quan tâm chỉ đạo công tác chuyển 

đổi số theo kế hoạch. Thực hiện các giải pháp xã hội hóa, tài trợ trong giáo dục để 

củng cố cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học, xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia.  

6. Nâng cao công tác quản lý, chất lượng khám chữa bệnh tại trạm Y tế xã. 

Tuyên truyền và có các giải pháp tích cực để người dân tham gia BHYT. 

Thực hiện tốt chính sách DS-KHHGĐ để giảm tỷ lệ sinh con thứ 3 và hạn chế 

mất cân bằng giới tính khi sinh. 
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 7. Tăng cường công tác cải cách hành chính, đề cao vai trò, trách nhiệm người 

đứng đầu. Nâng cao hiệu quả hoạt động của Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả. Đẩy 

mạnh ứng dụng CNTT vào công tác quản lý, điều hành trên môi trường mạng.  

8. Thực hiện đồng bộ các giải pháp bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn 

xã hội. Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát; giải quyết đơn thư, khiếu 

nại, tố cáo của công dân. Triển khai đăng ký quản lý nguồn nhập ngũ, khám, tuyển 

chọn công dân nhập ngũ năm 2025 và đón quân nhân xuất ngũ trở về địa phương. 

Triển khai đồng bộ các biện pháp phòng ngừa, giảm số vụ phạm tội về trật tự xã hội; 

Đảm bảo tật tự ATGT, kiềm chế và làm giảm tai nạn giao thông, các vụ cháy, nổ 

trên địa bàn. 

9. Phát huy vai trò của Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể trong việc phối hợp tổ 

chức thực hiện và tuyên truyền, vận động các tầng lớp Nhân dân đoàn kết, tích cực 

tham gia thực hiện các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước, tạo đồng 

thuận cao và phát huy sức mạnh của toàn xã hội trong thực hiện mục tiêu, nhiệm vụ 

3 tháng cuối năm 2024. 

10. Tổ chức triển khai thực hiện: 

Căn cứ mục tiêu, nhiệm vụ, chỉ tiêu và các giải pháp chủ yếu về quản lý, điều 

hành kinh tế - xã hội năm 2024, các ban, ngành liên quan, tổ chức đoàn thể, các đơn vị 

thôn xóm, trường học, trạm y tế xã theo chức năng nhiệm vụ được giao, xây dựng kế 

hoạch công tác cụ thể và tổ chức thực hiện phù hợp với tình hình thực tế, phát huy dân 

chủ, tăng cường kỷ luật, kỷ cương, nâng cao hiệu lực quản lý, điều hành, tập trung thực 

hiện có hiệu quả các nhiệm vụ kinh tế xã hội đã đề ra từ nay đến hết năm 2024 ./. 

Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- Đoàn công tác huyện chỉ đạo xã; 

- Thường trực Đảng ủy - HĐND xã; 

- Chủ tịch, các P. Chủ tịch UBND xã; 

- Đại biểu HĐND xã, Thôn trưởng 11 thôn; 

- Hiệu trưởng các nhà trường, trạm y tế; 

- Lưu VP HĐND-UBND. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hồ Lương Hùng 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

  Hồ Xuân Trính 
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